
 

 

 

 

 

 

 

2025 m. liepos mėn. 

Lankomumo 

Mieli tėvai ir globėjai 

Tikiuosi, kad šis laiškas jus gerai suras. Vykdydami savo įsipareigojimą išlaikyti aukštą mokyklos 
lankomumo lygį, norėtume jums priminti apie mūsų lūkesčius dėl lankymo mūsų akademijoje, ypač 
dėl atostogų nebuvimo ir neteisėtų atostogų. Šie pakeitimai dera su Švietimo departamento (DFE) 
atnaujintomis gairėmis dėl mokyklos lankomumo gerinimo, kurios įsigalios nuo 2024 m. rugpjūčio 19 
d., bendradarbiaujant su vietos savivaldybe. 

Akademija nuolat pabrėžia gero lankomumo svarbą. Pripažįstame, kad neatvykimas į darbą turi įtakos 
ne tik mokinio akademiniams rezultatams, bet ir jo socialinei gerovei mokyklos bendruomenėje. 
Akademija atidžiai stebi visų mūsų mokinių lankomumą ir bendrauja su šeimomis, kai kyla rūpesčių. 
Mūsų tikslas yra toliau bendradarbiauti su šeimomis, kad išspręstume bet kokias problemas, ir mes 
teiksime paramą ir ieškosime sprendimų kartu, kad padėtume visiems besimokantiesiems reguliariai ir 
laiku būti mokykloje.  

Pranešimas apie neatvykimą į darbą 

Jei jūsų vaikas nelankys mokyklos, nedelsdami praneškite akademijai, nurodydami priežastį kiekvieną 
dieną ir kiekvieną neatvykimo dieną. Tikslūs ir išsamūs lankomumo įrašai yra būtini, o jūsų greiti 
veiksmai prie to prisideda. 

Medicininiai paskyrimai 

Nors skatiname planuoti medicininius susitikimus ne pamokų metu, suprantame, kad tai ne visada 
įmanoma. Jei turite susitikti per mokyklos dieną, skirkite tik būtiną laiką ne mokykloje, kad kuo mažiau 
trikdytumėte savo vaiko ugdymą. Be to, maloniai prašome pateikti akademijai paskyrimo laiško kopiją 
arba ekrano kopiją, kad galėtume tai dokumentuoti vaiko byloje. 

Terminuotos šventės 

Švietimo departamentas (DfE) primygtinai rekomenduoja neimti atostogų kadencijos metu, nes toks 
neatvykimas į darbą gali turėti didelės įtakos vaiko ugdymui. Pagarbiai prašome, kad šeimos 
organizuotų atostogas per paskirtas pertraukas mokykloje, kad netrukdytų mokytis. Atkreipkite 
dėmesį, kad bet kokios atostogos, paimtos per terminą, bus įrašytos kaip neleistinas neatvykimas į 
darbą. Akademijos kadencijos datas galite rasti mūsų mokyklos svetainėje. 

Jei pageidaujate prašyti atostogų kadencijos metu, akademijai reikia kuo greičiau pateikti raštišką 
prašymą. Jei manote, kad aplinkybės yra išskirtinės, pateikite išsamią informaciją savo užklausoje. Jei 
peržiūros metu prašymas neatitinka išimtinių atostogų kriterijų, apie tai jums bus pranešta raštu. 
Tokiais atvejais vietos valdžios institucija gali išduoti įspėjimą apie baudą, dėl kurio gali būti imtasi 
teisinių veiksmų. Visi prašymai vertinami individualiai, o sprendimai bus priimami remiantis pateikta 
informacija. 

Be to, jei reikalaujate išskirtinių aplinkybių, visi patvirtinamieji įrodymai turi būti pateikti per dvi savaites 
nuo grąžinimo datos. Nepateikus to per nustatytą terminą, bus pradėtas pranešimo apie baudą 
procesas, ir atkreipiame dėmesį, kad tokiais atvejais nėra teisės apskųsti. 

Nesankcionuotas neatvykimas į darbą 
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Tai gali būti situacijos, kai besimokantysis nedalyvauja be pagrįstos priežasties ar leidimo. Tai gali 
būti neatvykimas į darbą nepranešus mokyklai apie priežastį, terminuotų atostogų ėmimas, vėlavimas 
į mokyklą, ankstyvas išvykimas be pagrįstos priežasties arba trukdymas. Kartais galime paprašyti 
įrodymų, patvirtinančių neatvykimą į darbą. Pavyzdžiui, pateikus gydytojo paskyrimo raštą, 
neatvykimas į darbą gali būti pakeistas iš nesankcionuoto į įgaliotą. 

Pranešimai apie baudas ir baudžiamasis persekiojimas 

Svarbu žinoti, kad dėl prasto lankomumo tėvams gali būti išduodami įspėjimai apie baudas, kai 
mokinys sulaukia įstatymais nustatyto mokyklinio amžiaus. (Tai yra 31st gruodžio, kovo 31 d. arba 
rugpjūčio 31 d. po 5-ojo gimtadienio). Šie pranešimai gali būti taikomi terminuotoms atostogoms, bet 
kokiam neleistinam neatvykimui į darbą arba abiem šiems atvejams. 

Nacionalinė riba, kurią pasiekus Anglijoje turi būti pateiktas įspėjimas apie baudą, yra 10 sesijų dėl 
nesankcionuoto neatvykimo į darbą per 10 savaičių laikotarpį. Paprastai tai prilygsta 5 mokslo 
dienoms. (pvz., 4 atostogų sesijos, paimtos terminuotu laiku, ir 6 sesijos, kai atvykstama vėlai po to, 
kai registras uždaromas, visos per 10 mokslo savaičių). Šie seansai gali būti vienas po kito einantys 
(pvz., 10 atostogų sesijų per vieną savaitę) arba ne (pvz., 6 seansai dėl nesankcionuoto neatvykimo į 
darbą per 1 savaitę ir 1 seansas per savaitę kitas 4 savaites). 10 mokymosi savaičių laikotarpis taip 
pat gali apimti skirtingus terminus arba mokslo metus (pvz., 2 seansai dėl neteisėto neatvykimo į 
darbą vasaros laikotarpiu ir dar 8 sesijos rudens laikotarpiu).  

Baudos pranešimas gali būti priimtas pagal šiuos teisės aktus: 

• 1996 m. Švietimo įstatymo 7 straipsnis nustato tėvams pareigą užtikrinti, kad jų vaikas 
gautų veiksmingą dieninį išsilavinimą reguliariai lankydamas mokyklą ar kitu būdu 

• Jeigu vaikas yra registruotas mokinys mokykloje ir vienas iš tėvų neužtikrina, kad vaikas 
reguliariai lankytų mokyklą, vienas iš tėvų gali būti patrauktas baudžiamojon atsakomybėn 
už nusikalstamą veiką pagal Švietimo įstatymo 444 straipsnį 

• Tais atvejais, kai ši pareiga nevykdoma, to paties įstatymo 444B straipsnis įgalioja vietos 
valdžios instituciją skirti nuobaudą 

    
Atkreipkite dėmesį: baudos pranešimas taip pat gali būti išduotas, jei jūsų vaikas matomas viešoje 
vietoje per pirmąsias 5 dienas nuo pašalinimo iš mokyklos. 
 

• 2006 m. Švietimo ir inspekcijų įstatymo 103 straipsnyje nustatyta, kad tėvai, susiję su 
mokiniais, kuriems taikomas nustatytas laikotarpis arba nuolatinis nušalinimas, privalo 
užtikrinti, kad jų vaikas be pateisinamos priežasties nebūtų viešoje vietoje pamokų metu 
per pirmąsias penkias tokio pašalinimo dienas. Jei vaikas yra viešoje vietoje per pirmąsias 
penkias pašalinimo dienas pamokų metu, tėvai gali būti pripažinti kaltais dėl nusikaltimo, 
už kurį LA gali patraukti juos baudžiamojon atsakomybėn magistratų teisme arba jiems 
gali būti išduotas Baudžiamasis įsakymas. 

 

Daugiau informacijos rasite toliau: 

Pranešimas apie 
baudą 

Informacijos 

Pirmasis pranešimas 
per 3 metų laikotarpį: 

Išduodama kiekvienam iš tėvų.  
Apmokestinama 80 svarų sterlingų, jei sumokama per 21 dieną 
160 svarų sterlingų, jei sumokama per 28 dienas.  

Antrasis pranešimas 
per 3 metų laikotarpį: 

Išduodama kiekvienam iš tėvų.  
Apmokestinama fiksuotu 160 svarų sterlingų tarifu, jei sumokama per 28 
dienas.  

Trečias pranešimas 
per 3 metų laikotarpį: 

Reikėtų imtis alternatyvių veiksmų, pavyzdžiui, baudžiamojo persekiojimo 
ar kitų dalyvavimo teisinių priemonių.  
Baudos vienam iš tėvų yra ne didesnės kaip dvi per bet kurį trejų metų 
laikotarpį.  
Jei vienas iš tėvų bus patrauktas baudžiamojon atsakomybėn už vaiko 
nelankymą, jam gali grėsti bauda iki 2 500 svarų sterlingų. 

 



 

 

Svarbu pažymėti, kad baudos yra paskutinė išeitis, o tėvams daugeliu atvejų siūloma akademijos 
parama, kad pirmiausia pagerintų savo vaiko lankomumą. 

Dėkojame už bendradarbiavimą užtikrinant, kad jūsų vaiko ugdymas išliktų prioritetu. Jei turite 
klausimų ar norėtumėte kokios nors paramos lankant savo vaiką, nedvejodami susisiekite su 
akademijos lankomumo čempione, kuri yra ponia K Radford  

 

Pagarbiai  

Mrs K Radford  

Mokyklos vadovas 

 


